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2020 2021 ABS. %

A - OCORRÊNCIAS ATENDIDAS 16367 15173 -1194 -7,30%

B - FLAGRANTES 878 696 -182 -20,73%

C - P.A.A.I. 162 129 -33 -20,37%

D - TERMOS CIRCUNSTANCIADOS - PMDF 441 643 202 45,80%

E - TERMOS CIRCUNSTANCIADOS - OUTROS 281 231 -50 -17,79%

F - ARMAS APREENDIDAS 182 132 -50 -27,47%

G - PESSOAS MAIORES DE IDADE DETIDAS 2249 1871 -378 -16,81%

H - PESSOAS MAIORES DE IDADE AUTUADAS EM FLAGRANTE983 777 -206 -20,96%

I - MENORES DE IDADE APREENDIDOS 228 159 -69 -30,26%

J - MEDIAÇÃO POLICIAL 1723 1913 190 11,03%

K - VEÍCULOS RECUPERADOS 224 181 -43 -19,20%

L - VISITA PROVID 1695 1510 -185 -10,91%

PROCEDIMENTO
01 de MAI ¨ 31 de MAIVARIAÇÃO

 Tabela 01 ï Produtividade Policial - PMDF -  01 de Maio ¨ 31 de Maio de 2021.

 Fonte: Sistema Gênesis. SAC/CI/PMDF. Dados atualizados em 01/06/2021. Sujeito a alterações.
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 Fonte: Sistema Gênesis. SAC/CI/PMDF. Dados atualizados em 01/06/2021. Sujeito a alterações.

Tabela 02 ïProdutividade Policial - PMDF ïAcumulado de 01 de Janeiro à 31 de Maio de 2021.

Seção de Análise Criminal ςCI/PMDF

PROCEDIMENTO

2020 2021 2020 2021 2020 2021 2020 2021 2020 2021 2020 2021 ABS. %

A - OCORRÊNCIAS ATENDIDAS 14962 15563 15085 14628 15403 14805 14489 14580 16367 15173 76306 74749 -1557 -2,04%

B - FLAGRANTES 781 738 754 678 865 649 834 670 878 696 4112 3431 -681 -16,56%

C - P.A.A.I. 181 140 218 117 202 132 150 94 162 129 913 612 -301 -32,97%

D - TERMOS CIRCUNSTANCIADOS - PMDF 224 356 388 420 288 544 251 492 441 643 1592 2455 863 54,21%

E - TERMOS CIRCUNSTANCIADOS - OUTROS ÓRGÃOS 236 251 325 214 242 227 220 201 281 231 1304 1124 -180 -13,80%

F - ARMAS APREENDIDAS 143 150 117 123 154 100 134 100 182 132 730 605 -125 -17,12%

G - PESSOAS MAIORES DE IDADE DETIDAS 1886 1910 2109 1700 2123 1705 2124 1639 2249 1871 10491 8825 -1666 -15,88%

H - PESSOAS MAIORES DE IDADE AUTUADAS EM FLAGRANTE873 829 844 744 981 753 961 750 983 777 4642 3853 -789 -17,00%

I - MENORES DE IDADE APREENDIDOS 202 112 258 135 238 130 190 93 228 159 1116 629 -487 -43,64%

J - MEDIAÇÃO POLICIAL 1307 1681 1301 1743 1372 1889 1253 1883 1723 1913 6956 9109 2153 30,95%

K - VEÍCULOS RECUPERADOS 320 185 253 163 248 176 261 178 224 181 1306 883 -423 -32,39%

L - VISITA PROVID 1501 1681 1487 1725 1614 1841 1704 1798 1695 1510 8001 8555 554 6,92%

ACUMULADO VARIAÇÃOJAN FEV MAR ABR MAI
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2020 2021 ABS. %

MONITORAMENTOS DIVERSOS

AVERIGUADO E NADA CONSTATADO 2314 2697 383 16,55%

AMEAÇA 963 940 -23 -2,39%

VIAS DE FATO 1101 850 -251 -22,80%

PERTURBACAO DA TRANQUILIDADE 530 317 -213 -40,19%

LEI 11.340 (MARIA DA PENHA) 2182 1979 -203 -9,30%

PATRIMÔNIO - ROUBO

ROUBO A TRANSEUNTE 336 203 -133 -39,58%

ROUBO EM COLETIVO 20 8 -12 -60,00%

ROUBO EM RESIDÊNCIA 49 31 -18 -36,73%

ROUBO DE VEÍCULO 76 77 1 1,32%

ROUBO EM COMÉRCIO 56 53 -3 -5,36%

PATRIMÔNIO - FURTO
FURTO EM COMÉRCIO 146 159 13 8,90%

FURTO EM RESIDÊNCIA 103 70 -33 -32,04%

FURTO DE VEÍCULO 49 36 -13 -26,53%

FURTO DE CELULAR 26 41 15 57,69%

ACIDENTES DE TRÂNSITO

ACIDENTE DE TRANSITO COM VITIMA 179 188 9 5,03%

ACIDENTE DE TRANSITO COM VITIMA FATAL 6 8 2 33,33%

ACIDENTE DE TRANSITO SEM VITIMA 174 153 -21 -12,07%

01 de MAI ¨ 31 de MAIVARIAÇÃOMONITORAMENTO

 DE OCORRÊNCIAS

 Tabela 03 ï Apreens«o de Armas PMDF - 01 de Maio ¨ 31 de Maio de 2021.

 Fonte: Sistema Gênesis. SAC/CI/PMDF. Dados atualizados em 01/06/2021. Sujeito a alterações.
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Tabela 04 ïMonitoramento de Ocorrências ïAcumulado de 01 de Janeiro à 31 de Maio de 2021.

 Fonte: Sistema Gênesis. SAC/CI/PMDF. Dados atualizados em 01/06/2021. Sujeito a alterações.

Seção de Análise Criminal ςCI/PMDF

2020 2021 2020 2021 2020 2021 2020 2021 2020 2021 2020 2021 ABS. %

MONITORAMENTOS DIVERSOS

AVERIGUADO E NADA CONSTATADO 1985 2417 2052 2406 2062 2782 1773 2555 2314 2697 10186 12857 2671 26,22%

AMEAÇA 986 989 986 963 964 894 877 1031 963 940 4776 4817 41 0,86%

VIAS DE FATO 1080 951 1079 903 1179 782 1091 985 1101 850 5530 4471 -1059 -19,15%

PERTURBACAO DA TRANQUILIDADE 215 469 202 372 258 311 388 256 530 317 1593 1725 132 8,29%

LEI 11.340 (MARIA DA PENHA) 2046 1879 1944 1760 2138 1713 2146 1944 2182 1979 10456 9275 -1181 -11,29%

PATRIMÔNIO - ROUBO

ROUBO A TRANSEUNTE 385 258 394 232 429 257 288 257 336 203 1832 1207 -625 -34,12%

ROUBO EM COLETIVO 8 9 11 11 16 12 12 8 20 8 67 48 -19 -28,36%

ROUBO EM RESIDÊNCIA 62 59 58 64 69 33 63 39 49 31 301 226 -75 -24,92%

ROUBO DE VEÍCULO 118 87 100 59 129 79 86 62 76 77 509 364 -145 -28,49%

ROUBO EM COMÉRCIO 122 86 113 58 108 61 65 55 56 53 464 313 -151 -32,54%

PATRIMÔNIO - FURTO

FURTO EM COMÉRCIO 156 153 144 138 166 152 187 160 146 159 799 762 -37 -4,63%

FURTO EM RESIDÊNCIA 115 110 99 103 118 86 99 86 103 70 534 455 -79 -14,79%

FURTO DE VEÍCULO 61 52 60 36 48 34 60 35 49 36 278 193 -85 -30,58%

FURTO DE CELULAR 54 38 54 37 52 36 31 35 26 41 217 187 -30 -13,82%

ACIDENTES DE TRÂNSITO

ACIDENTE DE TRANSITO COM VITIMA 196 166 244 161 163 145 128 143 179 188 910 803 -107 -11,76%

ACIDENTE DE TRANSITO COM VITIMA FATAL8 2 3 6 2 3 6 5 6 8 25 24 -1 -4,00%

ACIDENTE DE TRANSITO SEM VITIMA 223 154 231 178 177 129 133 162 174 153 938 776 -162 -17,27%

MONITORAMENTO

 DE OCORRÊNCIAS

JAN FEV MAR ABR MAI ACUMULADO VARIAÇÃO
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Tabela 05 ïApreensão de Armas PMDF ïDe 01 de Maio à 31 de Maio de 2021.

2020 2021 ABS. %

          REVÓLVER 71 51 -20 -28,17%

          PISTOLA 53 54 1 1,89%

          ESPINGARDA 23 8 -15 -65,22%

          CARABINA 3 1 -2 -66,67%

          FUZIL 0 2 2

          METRALHADORA 0 0 0

           GARRUCHA 4 5 1 25,00%

           ARTESANAL 28 11 -17 -60,71%

TOTAL ARMAS DE FOGO 182 132 -50 -27,47%

          SIMULACROS 18 18 0 0,00%

          AIR SOFT 5 2 -3 -60,00%

TOTAL SIMULACROS E AIR SOFT 23 20 -3 -13,04%

          ARMA BRANCA 185 189 4 2,16%

TOTAL GERAL 390 341 -49 -12,56%

PRODUTIVIDADE

ARMAS

01 de MAI ¨ 31 de MAIVARIAÇÃO

 Fonte: Sistema Gênesis. SAC/CI/PMDF. Dados atualizados em 01/06/2021. Sujeito a alterações.
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Tabela 06 ïApreensão de Armas PMDF ïAcumulado de 01 de Janeiro à 31 de Maio de 2021.

 Fonte: Sistema Gênesis. SAC/CI/PMDF. Dados atualizados em 01/06/2021. Sujeito a alterações.
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2020 2021 2020 2021 2020 2021 2020 2021 2020 2021 2020 2021 ABS. %

           REVÓLVER 80 55 55 56 68 41 63 36 71 51 337 239 -98 -29,08%

           PISTOLA 28 48 38 37 36 36 46 38 53 54 201 213 12 5,97%

           ESPINGARDA 11 19 7 14 13 10 4 10 23 8 58 61 3 5,17%

           CARABINA 2 5 1 1 2 1 1 4 3 1 9 12 3 33,33%

           FUZIL 1 0 0 0 1 0 0 0 0 2 2 2 0 0,00%

           METRALHADORA 0 0 1 0 0 0 1 1 0 0 2 1 -1 -50,00%

            GARRUCHA 4 6 3 4 6 1 1 3 4 5 18 19 1 5,56%

            ARTESANAL 17 17 12 11 28 11 18 8 28 11 103 58 -45 -43,69%

TOTAL ARMAS DE FOGO 143 150 117 123 154 100 134 100 182 132 730 605 -125 -17,12%

           SIMULACROS 16 18 8 10 18 18 16 10 18 18 76 74 -2 -2,63%

           AIR SOFT 3 7 8 6 6 5 3 8 5 2 25 28 3 12,00%

TOTAL SIMULACROS E AIR SOFT
19 25 16 16 24 23 19 18 23 20 101 102 1 0,99%

           ARMA BRANCA 111 182 184 208 193 211 209 154 185 189 882 944 62 7,03%

TOTAL GERAL 273 357 317 347 371 334 362 272 390 341 1713 1651 -90 -3,62%

MAI ACUMULADO VARIAÇÃO
PRODUTIVIDADE

ARMAS

JAN FEV MAR ABR



10/18

PRODUTIVIDADE PMDF
De 01 de Maio à 31 de Maio de 2021.

Fonte: Sistema Gênesis. SAC/CI/PMDF. Dados atualizados em 01/06/2021. Sujeito a alterações.
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PRODUTIVIDADE PMDF
De 01 de Janeiro à 31 de Maio de 2021.

Fonte: Sistema Gênesis. SAC/CI/PMDF. Dados atualizados em 01/06/2021. Sujeito a alterações.


